23.2.1780 - La relazione dell'Ing. Barba, rimessa dal Fuscaldo al Segretario di Stato di Giustizia e da costui 
riferita al re, non ebbe seguito. Infatti si legge annotato: «Il re mi ha comandato di rescrivere al reggente che, 
ritrovandosi in Posillipo la Real Principessa Maria Cristina, si facciano le diligenze in altro luogo. 23 Febbraio 
1780» (ASNa, Segreteria di Stato, Grazia e Giustizia, fascio 113; Strazzullo, Architetti ..., 1969 p.256).* 

MONASTERO DI S. MARIA DELLA CONSOLAZIONE 

28.8.1512 - Concessio cappelle pro magistro Minichiello de orliensi. Die xxviij mensis Augusti xv. Ind. 1512 
neapoli pontificatus sanctissimi in xpisto patris et domini nostri Julij divina providencia pape secundi anno 
decimo me notario publico et testibus infrascriptis accersitis ad venerabile monasterium Sancti Johannis de 
Carbonaria de Neapoli … ordinis heremitarum Sancti Augustini precibus ... nobis factis pro parte honorabilis 
magistri Minichelli de orliensi de neapoli. Et ... ibidem ... in nostra presencia ... constitutus venerabilis frater 
Johannes baptista de Neapoli prior perpetuus venerabilis monasterij sancte marie de consolacione montis 
posilipi dicti ordinis .... asseruit ... noviter se ipsum fratrem Johannem baptistam hedificare facere in dicto 
monte posilipi dictum monasterium sancte Marie. Ac prefatum magistrum Minichellum ex devocione quam 
habuit et habet erga dictum monasterium sancte Marie de consolacione licenciam concessisse ditto priori 
incidi faciendi in quodam monte lapidum dulcium sistente in quadam terra ipsius magistri Minichelli sita in 
dicto monte posilipi omnem quantitatem lapidum necessariam pro costruccione dicti monasterij. Et sic usque 
nunc incidi fecisse totam illam quantitatem lapidum necessariam pro complemento dicti Monasterij. Ac 
prefatum magistrum Minichellum ... affectasse ... habere locum seu cappellam in ecclesia dicti monasterij ... 
Et propterea ... concessit ... eidem ... primam cappellam inceptam in dicta ecclesia a parte destra quando 
intratur … Et versa vice prefatus magister Minichellus promisit ... ad suas expensas ... finiri facere dictam 
cappellam et ipsam depingi facere et nominare sub quocumque vocabulo sibi placuerit. Et facere ornamenta 
et paramenta necessaria pro dicto altari … Presentibus ibidem Nardo de fiume de neapoli et benedicto de 
riczardo gallico habitatore neapolis testibus (ASNa, Not. Francesco Russo, a. 1511-1512, car. 116; 
Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.387).* 
- In quanto poi si concerne Minichiello d'Orliens, apprendiamo dal documento, che pure qui appresso 
riportiamo, com'egli si avesse il titolo di maestro, non pare, se di muro, o di pietra, o altro mestiere affine, e 
che possedesse una cava di pietre da taglio in un suo fondo al monte di Posilipo. Da detta cava egli avendo 
fornito tutta la quantità di pietre, occorse alla costruzione del monastero di S. Maria della Consolazione a 
Posilipo, erasi fatto a chiedere in compenso la concessione di una cappella nella chiesa di un tal monastero; 
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onde gli era quivi stata concessa la cappella prima, a destra entrando (Filangieri, Documenti ..., III 1885 
p.387).*